СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Городского округа Шатура Московской области

РЕШЕНИЕ
г. Шатура

от 27.10.2022 № 8/41

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Городского округа Шатура Московской области от 29.07.2021 № 2/21

 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду и

безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной

собственности Городского округа Шатура Московской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от

26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", приказом Федеральной

антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 "О порядке проведения конкурсов или

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в

форме конкурса", Уставом Городского округа Шатура Московской области,

утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Шатура Московской

области от 25.03.2021 № 8/15, на основании протеста Шатурской городской

прокуратуры от 26.10.2022 № 7-01-2022 на решение Совета депутатов городского

округа Шатура Московской области от 29.07.2021 №2/21

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о порядке предоставления в аренду и

безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной

собственности Городского округа Шатура Московской области (далее –

Положение), утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Шатура

Московской области от 29.07.2021 № 2/21 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в

муниципальной собственности Городского округа Шатура Московской области»,

изложив п. 10.9 Положения в новой редакции: «10.9. Размер арендной платы за

пользование объектами жилищно-коммунального хозяйства (сети теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения, к числу которых относятся котельные, центральные

тепловые пункты, артезианские скважины, водозаборные узлы, системы

водоподготовки, очистные сооружения, а также здания, сооружения, цехи, базы,

мастерские, гаражи, специальные машины и механизмы, складские помещения,

предназначенные для технического обслуживания и ремонта объектов жилищно-

коммунального хозяйства, социально-культурной сферы, физкультуры и спорта,

связанные с сетями теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения),

находящимися в муниципальной собственности Городского округа Шатура

Московской области, предоставляемыми в аренду без проведения торгов, в случае,

указанном в пункте 3, 8 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №

135-ФЗ «О защите конкуренции» , составляет один рубль в год за: один метр

протяженности сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения; один

квадратный метр зданий, помещений, сооружений, являющихся объектами

жилищно-коммунального хозяйства».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Большая Шатура» и

разместить на официальном сайте Городского округа Шатура Московской области.

3.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы администрации Городского округа Шатура Московской

области Глухову А.С.

Председатель Совета депутатов                                          Д.Ю. Янин

Глава Городского округа                                                               А.В. Артюхин